REGISTROS DE DECRETOS T

SPATS
2023 [ _,:;fg{;,x-ﬁﬂhf o
Illlj‘Ell'llrlr ",;r":_.
r | 00938 |
S VN T
s . . e Fil . A i
Chnlendencia 'ﬂ-’?{{;’&iir.f%c&{( III / @;EH_E_.; “
:":I-f fé?ﬂ-ﬁ’ \ / Por Nugsirns Haroes
b Lax Matvinas son Argentfinas
C.PBT2200CW]

WWW. MONEE, By, 87

27 de abril de 2023

VISTO:
El Expediente 13.758-Letra B, iniciado por la Sefiora DE BONI JULIETA, CUIT. 27-
35797566-8, mediante el cual solicita la habilitacion municipal comercial para funcionar

bajo el rubro "GALLETITERIA", con domicilio en calle General Paz N°2383 de esta
Ciudad de Monte, y

CONSIDERANDO:

Que la peticionante se encuentra registrada en el Programa Municipal de
Fomento de las Micro y Pequefias Empresas (PROFOMIPE) creado por Ordenanza 4.526
y por lo tanto goza de los beneficios que determina la referida norma en cuanto a
ofrecerle posibilidad de desarrollo de su actividad comercial,

Que asimismo ha cumplimentado las exigencias establecidas en las

Ordenanzas Nro. 1.022 vy 2.909, reglamentaria de tales habilitaciones, hallandose
reunidos los recaudos legales y formales para proceder a dictar el acto administrativo
pertinente, de acuerdo al informe de la Direccién de Economia Municipal,

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO DE LAS
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA

ARTICULO 1°.- Habilitase el local comercial destinado al rubro “GALLETITERIA"
propiedad de la Seiiora DE BONI JULIETA, CUIT. 27-35797566-8, ubicado en calle
General Paz N°2383, de esta ciudad de Monte, por cuanto ha formalizado las exigencias
determinadas por las Ordenanzas N° 1.022 y 2909, reglamentarias de tales habilitaciones,

y teniendo en cuenta el informe favorable emitido por la Direccion de Economia, obrante
en expediente 13.758--Letra B.

ARTICULO 2°.- La habilitacién que por el presente se otorga tiene una validez de dos (2)
afios contados desde la fecha, en vitud que la requirente registra inscripcion al
Programa Municipal de Fomento de las Micro y Pequefias Empresas (PROFOMIPE)
creado por Ordenanza 4.526 y por lo tanto cuenta con los beneficios que determina |a
referida norma por el desarrollo de su actividad comercial.

ARTICULO 3°.- Comuniquese a quien corresponda, publiquese y dese al Registro Oficial
del Municipio.- —

DECRETO N° 870

N ;

1 ;

Ingl José M. Castro
Intendentea

Municipalidad de Monle

i e Gestion Insttucional
lunicipalidad de Monte




